*Quod sit infinitus, et eo ipso immensus.*

Quod caret initio et fine, procul dubio constat infinitum esse. Quæri itaque potest, qui infinitus est per æternitatem, utrum etiam infinitus sit per magnitudinem. Longe superius monstratum est quod divina substantia sit idem quod ipsa potentia, quod ipsa sapientia. Eadem utique ratione probari potest de substantia illa quæ nihil habet nisi a semetipsa, quod æternitas unde est æterna, quod magnitudo unde est magna non sint aliud aliquid quam ipsa. Si igitur æternitatem Dei infinitam esse convincimus, procul dubio magnitudinem ipsius infinitam esse negare non possumus. Alioquin manifesta ratione faceri convincimur, quod una ea demque substantia est et seipsa major, et seipsa minor. Nam, si æternitas ejus est infinita, magnitudo antem finita, erit una eademque substantia secundum æternitatem major magnitudine sua, hoc est semetipsa, et erit secundum magnitudinem minor sua æternitate, hoc est semetipsa. Manifeste itaque colligitur, quia si infinita est una, infinita erit et alia. Habet itaque Deus magnitudinem infinitam et eo ipso immensam. Quod enim infinitum est, nulla mensura comprehendendi potest. Recte ergo Deus immensus dicitur, cujus magnitudo nulla mensura comprehenditur

### CAPUT VI.

*Quod non sit, ino esse non possit immensus nisi unus solus.*

Liber modo etiam illud considerare, utrum sit possibile plures immensos esse. Immensum sane merito dicitur, quod nulla mensura comprehenditur. Immensum dicitur quod nulli mensure æquale, vel comparabile invenitur. Si ergo plures dicimus immensos, erit quilibet eorum cuilibet alteri incomprehensibilis, erit quilibet eorum cuilibet alteri incommensurabilis. Nullius itaque mensura ab altera cuiuslibet alterius comprehenditur, et consequenter unaquæque quamlibet alteram superreditur, erit ergo unaquæque quavis altera major, erit et unaquæque quavis altera minor. Quod si est impossibile, ino quia est impossibile, impossibile erit plures immensos esse. Quod si nullus est quilibet altero major, vel quilibet altero minor, sicut unusquisque eorum est comprehensibilis et commensurabilis sibi, sic erit comprehensibilis et commensurabilis cuilibet alteri. His allegationibus indubitanter colligere possumus quod omnino non est, sed nec esse potest immensus nisi unus.

### CAPUT VII.

*Quomodo ex eo quod non sit nisi unus immensus, probatur quod non sit nisi unus æternus.*

Ecce iam novimus quod impossibile sit esse plures immensos, videamus nunc utrum possibile sit esse plures æternos. Jam ex superioribus agnoscimus et pro certo habemus quod substantia divina non sit aliiquid aliud quam immensitas sua, quam æternitas ipsa. Unde et immensitate, et æternitate con-